
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Podolí Brno-venkov
Osada:

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

evidenční list movité kulturní památky Jihomoravský

5. Název (označení) památky: 7. Umístění památky v objektu:

návrší Žuréň
í I

* 6. Objekt, kde je památka uložena: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

I ................................................|  9. Popis památky (technika, materiál, rozměry, výčet částí, popř. počet kusů, jde-li o soubor):

Mohylovité návrší východně od Bedřichovic, asi 200 m od hlavní silnice Brno-Olomouc, pod nímž 
byly objeveny zbytky hrobu kultury s keramikou šňůrovou a popelnicové pohřby z doby halštatské 
(kultura podolská). Asi uprostřed návrší byly odkryty dvě komorové hrobky s dřevěnou konstrukcí 
ze staršího období stěhování národů, hluboko zapuštěné do podloží, avšak přesto již vyloupené. 
Fragmentálně dochovaný inventář, v němž nacházíme mimo jiné nejstarší ohlasy křestanství na 
našem území nevylučuje, že šlo o královské pohřby Langobardů z konce 5.-poč.6.století.

--------  ---------------------- -------------- -- ------------------ ------------ -------------------------------- -------------— — --------------------------------------------------------------------------—— 7------7-----------7—-------------------—  -------- ------------------ — — — —
10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:

eneolit, doba halštatské, období stěhování národů

________________________________________II lilii Blili
Tisk 58 4135-75 ELS



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Zemní mohyla pozůstatek monumentálního náhrobku z období 
stěhování národů

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

Místo bylo nevhodně dotčeno sadovnickými úpravami provedenými Ident.snímek neg.čís.: 40083 
bez souhlasu KPS, stejně jako novým zřízením asfaltové komunikace až na mohylu.Nutno ponechat v přirozeném stavu a zpřístup
nit pěšinou od parkoviště při silnici, které je třeba vybudovat

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční Jist zpracoval (jméno, datum, podpis):

L.Konečný - srpen 19$6J ií

19. Záznam doplňkových listů:


